

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023**

Processo Administrativo Nº 005/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: THARCYSIO CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA

Data de Publicação: 14/03/2023 20:34:58

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:25**

**AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO – EQUIPAMENTO VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS PARA FORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, E IONÔMEROS DE VIDRO. TENSÃO 127~60 HZ; CONSUMO: 100W TIMER: 0A 30 SEGUNDOS; FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO 4600/MIN; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA:21 CM; ALTURA 22 CM; (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: DENTMIX - 110V OU 220V
Descrição: AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO – EQUIPAMENTO VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS PARA FORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, E IONÔMEROS DE VIDRO. TENSÃO 127~60 HZ; CONSUMO: 100W TIMER: 0A 30 SEGUNDOS; FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO 4600/MIN; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA:21 CM; ALTURA 22 CM; COMPRIMENTO 20 CM; (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 589,00	Valor Total: 1.178,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	054	29.312.896/0001-26	960,66	589,00		Sim
2 PIETRA ODONTO	034	28.877.319/0001-19	960,66	590,00	0,17	Sim
3 DENTAL MARIA-ME	074	09.222.369/0001-13	959,99	650,00	10,17	Sim
4 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE	052	08.665.289/0001-70	960,66	750,00	15,38	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	040	20.008.831/0001-17	960,66	912,63	21,68	Sim
6 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	063	44.037.882/0001-35	960,66	938,00	2,78	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:25**

**AUTOCLAVE- DIGITAL COM DISPLAY DE LCD; CAPACIDADE: 21 LTS. 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO; TECLADO DE CONTROLE BICOLOR; CÂMARA EM ALUMÍNIO ANONIZADO, COM 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANONIZADO COM ESPAÇO PARA A 4ª BANDEJA OPCIONAL; SECAGEM COM PORTA FECHADA; 16 S**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: 0937 autoclave
Descrição: AUTOCLAVE- DIGITAL COM DISPLAY DE LCD; CAPACIDADE: 21 LTS. 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO; TECLADO DE CONTROLE BICOLOR; CÂMARA EM ALUMÍNIO ANONIZADO, COM 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANONIZADO COM ESPAÇO PARA A 4ª BANDEJA OPCIONAL; SECAGEM COM PORTA FECHADA; 16 SISTEMAS DE SEGURANÇA; SISTEMA COM MICROCONTROLADOR; 2ANOS DE GARANTIA DEVE TER REGISTRO NA ANVISA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 39,5X38X61 CM ( L X A X P) CÂMARA 25X X 43 CM (D X P). (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.400,00	Valor Total: 8.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE	072	08.665.289/0001-70	6.150,00	4.400,00		Sim
2 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	001	30.323.616/0001-64	6.150,00	4.420,00	0,45	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

3 IDEALINE COMERCIAL EIRELI	095	06.331.320/0001-00	6.150,00	4.425,00	0,11	Sim
4 VRM IMPORT LTDA	060	45.157.605/0001-29	6.000,00	4.840,00	9,38	Sim
5 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	034	29.312.896/0001-26	6.150,00	4.845,00	0,10	Sim
6 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS	074	26.965.679/0001-47	6.150,00	5.293,60	9,26	Sim
7 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	047	41.302.176/0001-85	6.150,00	5.500,00	3,90	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	6.150,00	5.842,50	6,23	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:25**

**AUTOCLAVE- PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DIGITAL MODELO: HORIZONTAL. CAPACIDADE: 12 LITROS, 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO COM 02 BANDEJAS E CÂMARA EM INOX. COR: BRANCA. 220VOLTS. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA E DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. (EXCLUSIVO ME/EP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: STERMAX	Modelo: 12 FLEX
Descrição: AUTOCLAVE- PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DIGITAL MODELO: HORIZONTAL. CAPACIDADE: 12 LITROS, 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO COM 02 BANDEJAS E CÂMARA EM INOX. COR: BRANCA. 220VOLTS. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA E DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.800,00	Valor Total: 7.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IDEALINE COMERCIAL EIRELI	066	06.331.320/0001-00	5.264,70	3.800,00		Sim
2 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE	019	08.665.289/0001-70	5.264,70	3.950,00	3,95	Sim
3 VRM IMPORT LTDA	087	45.157.605/0001-29	5.000,00	4.490,00	13,67	Sim
4 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	014	30.323.616/0001-64	5.264,70	4.499,00	0,20	Sim
5 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS	015	26.965.679/0001-47	5.264,70	4.981,60	10,73	Sim
6 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	5.264,70	5.001,47	0,40	Sim
7 DENTAL MARIA-ME	026	09.222.369/0001-13	5.263,91	5.215,16	4,27	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:25**

**CÂMARA ESCURA- UTILIZADA EM REVELAÇÕES RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIAS EM CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. COM BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ; LUZ COM**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: biotron	Modelo: biotron
Descrição: CÂMARA ESCURA- UTILIZADA EM REVELAÇÕES RADIOGRÁFICAS PERIAPICAIAS EM CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. COM BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ; LUZ COM FIO COMPOSTA DE LED, PROPORCIONANDO LUMINOSIDADE NO INTERIOR DO GABINETE DE REVELAÇÃO SEM DANIFICAR A PELÍCULA RADIOGRÁFICA; COM NO MÍNIMO 1 AO DE GARANTIA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,46	Valor Total: 444,92	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	040	44.037.882/0001-35	338,56	222,46		Sim
2 DENTAL MARIA-ME	042	09.222.369/0001-13	338,51	280,82	26,23	Sim
3 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI	009	18.063.588/0001-98	320,00	297,60	5,98	Sim
4 ODONTOMEDICA COMERCIO	097	12.395.255/0001-80	338,56	310,00	4,17	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	20.008.831/0001-17	338,56	321,63	3,75	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26**

**CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO- REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE SPRAY TRIPLO QUE PERMITA UM TRABALHO SILENCIOSO, ISENTO DE VIBRAÇÕES, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS COM MAIOR CONCETRICIDADE, COM RECARTILHA PARA PEGA PERFEITA, AUTOCLAVÁVEL. COM NO MÍNIMO 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: PRIME CX207-W-2
Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO- REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE SPRAY TRIPLO QUE PERMITA UM TRABALHO SILENCIOSO, ISENTO DE VIBRAÇÕES, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS COM MAIOR CONCETRICIDADE, COM RECARTILHA PARA PEGA PERFEITA, AUTOCLAVÁVEL. COM NO MÍNIMO 1 ANO DE GARANTIA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 1.110,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	052	29.312.896/0001-26	1.062,95	370,00		Sim
2 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE	012	08.665.289/0001-70	1.062,95	376,00	1,62	Sim
3 VRM IMPORT LTDA	080	45.157.605/0001-29	1.000,00	467,90	24,44	Sim
4 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	066	30.323.616/0001-64	1.062,95	468,00	0,02	Sim
5 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI	062	18.063.588/0001-98	1.000,00	542,50	15,92	Sim
6 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	002	41.302.176/0001-85	1.062,00	550,00	1,38	Sim
7 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	029	44.037.882/0001-35	1.062,95	715,40	30,07	Sim
8 DENTAL MARIA-ME	056	09.222.369/0001-13	1.043,85	723,88	1,19	Sim
9 ODONTOMEDICA COMERCIO	022	12.395.255/0001-80	1.062,95	882,00	21,84	Sim
10 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	20.008.831/0001-17	1.062,95	1.009,80	14,49	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26**

**COMPRESSOR – 2,6 50 LTS. MONOFÁSICO- COMPRESSOR DE AR PROFISSIONAL DE ÓTIMA QUALIDADE, INDICADO PARA PEQUENAS EMPRESAS COMO: BANCA DE PESPONTO, MARCENARIAS, SERRALHERIAS, OFICINAS MECÂNICAS, POSTOS DE GASOLINA E OUTROS SEGMENTOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**Item:** 6      **Unidade:** UND      **Marca:** MOTOMIL      **Modelo:** CMO-8/50 220V  
**Descrição:** COMPRESSOR – 2,6 50 LTS. MONOFÁSICO- COMPRESSOR DE AR PROFISSIONAL DE ÓTIMA QUALIDADE, INDICADO PARA PEQUENAS EMPRESAS COMO: BANCA DE PESPONTO, MARCENARIAS, SERRALHERIAS, OFICINAS MECÂNICAS, POSTOS DE GASOLINA E OUTROS SEGMENTOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: T- TENSÃO 110/220 MONOFÁSICO- DESLOCAMENTO DE AR 74LT/MIN- PRESSÃO MÁXIMA 120 LIBRAS/POL2-POTÊNCIA DO MOTOR ½ HP-PESO: 80KG-Nº DE POLOS 2. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).  
**Quantidade:** 3      **Valor Unit.:** 3.000,00      **Valor Total:** 9.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VRM IMPORT LTDA	072	45.157.605/0001-29	3.600,00	3.000,00		Sim
2 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	035	29.312.896/0001-26	3.687,67	3.099,99	3,33	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	078	20.008.831/0001-17	3.687,67	3.503,29	13,01	Sim
4 M B DE ARAUJO XAVIER	052	37.205.854/0001-14	3.687,67	3.687,67	5,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26**

**COMPRESSOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE PROPORCIONANDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE DO AR. ISENTO DE ÓLEO, PODERÁ ATENDER CONSULTÓRIOS COM EQUIPO COMPLETO E SUGADOR PARA FACILITAR O TRABALHO E ATENDIMENTO NO DIA A DIA. ESPECIFICAÇ**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 7      **Unidade:** UND      **Marca:** CHIAPERINI      **Modelo:** 20/150L - BPO RCH  
**Descrição:** COMPRESSOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE PROPORCIONANDO EFICIÊNCIA E QUALIDADE DO AR. ISENTO DE ÓLEO, PODERÁ ATENDER CONSULTÓRIOS COM EQUIPO COMPLETO E SUGADOR PARA FACILITAR O TRABALHO E ATENDIMENTO NO DIA A DIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 220V. DESLOCAMENTO TEÓRICO: 566 L/MIN – 20 PCM.PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI – 8,3 BAR. RESERVATÓRIO: 150L. TEMPO DE ENCHIMENTO: 3 MINUTO E 52 SEGUNDOS. Nº DE CILINDROS: 2X2. Nº DE ESTÁGIOS: 1. RPM DO BLOCO: 1740. MOTOR ELÉTRICO: 2X2 HP – 4P. PESO DO CABEÇOTE: 107 KG. GARANTIA: 1 ANO (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).  
**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 5.605,00      **Valor Total:** 11.210,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	20.008.831/0001-17	5.900,00	5.605,00		Sim
2 VRM IMPORT LTDA	085	45.157.605/0001-29	5.900,00	5.900,00	5,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26**

**CONTRÂ ÂNGULO – ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE E ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRÁVES DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1.,CORPO DE ALUMÍNIO: E OU LATÃO, GIRO LIVRE DE 360º SOBRE MICROMOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Item: 8                      Unidade: UND                      Marca: DENTEMED                      Modelo: CONTRA ANGULO PRIME  
CX235-1F

Descrição: CONTRÂ ÂNGULO – ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE E ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRÁVES DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1.,CORPO DE ALUMÍNIO: E OU LATÃO, GIRO LIVRE DE 360º SOBRE MICROMOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).

Quantidade: 3                      Valor Unit.: 390,10                      Valor Total: 1.170,30

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	090	29.312.896/0001-26	495,00	390,10		Sim
2 VRM IMPORT LTDA	004	45.157.605/0001-29	490,00	390,15	0,01	Sim
3 M B DE ARAUJO XAVIER	022	37.205.854/0001-14	495,00	400,00	2,52	Sim
4 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	056	30.323.616/0001-64	495,00	448,50	12,13	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	20.008.831/0001-17	495,00	470,25	4,85	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26**

**FOTOPOLIMERIZADOR- COM TECNOLOGIA LED, INDICADO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO RESINAS  
VOLTAGEM 110/220 (SELEÇÃO MANUAL).COM PONTEIRA DE POLÍMERO OU DE FIBRA ÓTICA. (EXCLUSIVO  
ME/EPP/MEI).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 9                      Unidade: UND                      Marca: KONDETECH-                      Modelo: KONDETECH-  
Fotopolimerizador LED-5                      Fotopolimerizador LED-5

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR- COM TECNOLOGIA LED, INDICADO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO RESINAS VOLTAGEM 110/220 (SELEÇÃO MANUAL).COM PONTEIRA DE POLÍMERO OU DE FIBRA ÓTICA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).

Quantidade: 5                      Valor Unit.: 269,00                      Valor Total: 1.345,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIETRA ODONTO	023	28.877.319/0001-19	843,50	269,00		Sim
2 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	001	29.312.896/0001-26	843,50	270,00	0,37	Sim
3 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	021	44.037.882/0001-35	843,50	376,60	39,48	Sim
4 DENTAL MARIA-ME	009	09.222.369/0001-13	843,01	464,56	23,36	Sim
5 ODONTOMEDICA COMERCIO	038	12.395.255/0001-80	843,50	621,00	33,67	Sim
6 VRM IMPORT LTDA	082	45.157.605/0001-29	800,00	678,00	9,18	Sim
7 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI	050	18.063.588/0001-98	800,00	678,50	0,07	Sim
8 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	096	41.302.176/0001-85	843,00	765,00	12,75	Sim
9 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	20.008.831/0001-17	843,50	801,33	4,75	Sim
10 M B DE ARAUJO XAVIER	092	37.205.854/0001-14	843,50	843,50	5,26	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26

MICRO MOTOR- EESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUIROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360º DAS PEÇAS ACOPLADAS, COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTAÇÃO E REGULAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: MICROMOTOR PRIME CX235-3F
Descrição: MICRO MOTOR- EESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUIROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360º DAS PEÇAS ACOPLADAS, COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTAÇÃO E REGULAGEM. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	046	29.312.896/0001-26	894,90	400,00		Sim
2 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	063	30.323.616/0001-64	894,90	425,00	6,25	Sim
3 VRM IMPORT LTDA	035	45.157.605/0001-29	890,00	448,90	5,62	Sim
4 M.M. CAPELLARO COMERCIO DE	082	08.665.289/0001-70	894,90	489,00	8,93	Sim
5 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI	090	18.063.588/0001-98	850,00	527,00	7,77	Sim
6 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	069	44.037.882/0001-35	894,90	530,60	0,68	Sim
7 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	022	41.302.176/0001-85	894,00	570,00	7,43	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	036	20.008.831/0001-17	894,90	850,16	49,15	Sim
9 DENTAL MARIA-ME	071	09.222.369/0001-13	894,01	864,45	1,68	Sim
10 M B DE ARAUJO XAVIER	019	37.205.854/0001-14	894,90	894,90	3,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:26

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: CADEIRA ODONTOLÓGICA, PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, AÇIONADA POR MOTOR-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. AÇIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Item: 11

Unidade: UND

Marca: PROPRIA

Modelo: CONJUNTO  
ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME  
FLEX

Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: CADEIRA ODONTOLÓGICA, PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTAURA. APOIO DO BRAÇO FIXO. ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS E OUTROS, COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO DE: SERINGA TRÍPLICE, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E ATOCCLAVÁVEL; TERMINAL PARA MICRO MOTOR; TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO; NEGATOSCÓPIO. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO. 1- MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS MECÂNICOS, ENCOSTO ANATÔMICO, COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO, BASE COM 5 RODÍZIOS, ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA E DENSIDADE ADEQUADA, ACABAMENTO LISO COM CANTOS ARREDONDADOS, ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES E ALTAURA REGULÁVEL. COR: CINZA. 1- REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL, NA INTENSIDADE DE 08.0000 A 25.000 LUX, LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO, GERANDO INÚMERAS FONTE DE LUZ. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE TRANSPARENTE PROTEGENDO-O CONTRA AERROSSÓIS. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL 1- UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES; REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA. CUBA DA CUSPIDEIRA REDONDA, REMOVÍVEL ESTRUTURA DO CONJUNTO COSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO, COM TRATAMENTO FOS

Quantidade: 4

Valor Unit.: 16.600,00

Valor Total: 66.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DENTEMED EQUIPAMENTOS	084	07.897.039/0001-00	18.500,00	16.600,00		Não
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	032	20.008.831/0001-17	18.500,00	17.575,00	5,87	Sim
3 OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO	031	83.802.215/0001-53	18.490,00	18.490,00	5,21	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:27**

**NEGATOSCÓPIO DE PAREDE: NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, MODELO SIMPLES, CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO. PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE UMA LÂMPADA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 W COM REATOR ELETRÔNICO. LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 1500 NITS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 12

Unidade: UND

Marca: biotron

Modelo: biotron

Descrição: NEGATOSCÓPIO DE PAREDE: NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO, MODELO SIMPLES, CONSTRUÍDO COM CHAPA DE AÇO. PARTE FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE UMA LÂMPADA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 W COM REATOR ELETRÔNICO. LUMINÂNCIA APROXIMADA DE 1500 NITS. ACENDIMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, ALIMENTAÇÃO 220 W. DIMENSÕES EXTERNAS: 380 X 100 X 485 MM. DIMENSÕES INTERNAS: 360 X 410 MM. OU SIMILAR. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).

Quantidade: 1

Valor Unit.: 393,00

Valor Total: 393,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	026	44.037.882/0001-35	394,50	393,00		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

2 M B DE ARAUJO XAVIER	006	37.205.854/0001-14	394,50	394,50	0,38	Sim
------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:27**

**ULTRASSOM ODONTOLÓGICO – EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PLEZO ELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA- MONTADOS SOBRE BASE DE COMPOSTO DE CAPA INJETADA EM ABS COM PAINEL DE POLICARBONATO. VÁLVULAS SOLENOIDES QUE CORTAM E LIBERAM INS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> PRIME
<b>Descrição:</b> ULTRASSOM ODONTOLÓGICO – EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM PLEZO ELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA- MONTADOS SOBRE BASE DE COMPOSTO DE CAPA INJETADA EM ABS COM PAINEL DE POLICARBONATO. VÁLVULAS SOLENOIDES QUE CORTAM E LIBERAM INSTANTANEAMENTE A PASSAGEM DE AR E AGUA, FAZENDO COM QUE A MISTURA DE AMBOS SE DE SOMENTE NA SAÍDA (PARTE EXTERNA) DA CANETA E JATO DE BICARBONATO. TRANSDUTOR COM CAPAS DA CANETA ULTRASSOM DE SILICONE AUTOCLAVAVEL A 135°C E 0,22 MPA , CANETA JATO DE BICARBONATO COM3PONTEIRA REMOVÍVEL E AUTOCLAVAVEL; PONTAS (TIP) AUTOCLAVÁVEIS; ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO ATIVADO POR PASTILHAS CERÂMICAS COM FREQUÊNCIA DE 32.000HZ; ILUMINAÇÃO LED NA CANETA ULTRASSOM; CHAVE GERAL LUMINOSA NO PAINEL; REGULADOR DE ÁGUABICARBONATO/ULTRASSOM; REGULADOR DE POTÊNCIA ULTRASSOM; PEDAL DE COMANDO; SELETOR AUTOMÁTICO DO ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO AO RETIRAR A CANETA DO SUPORTE; REFLUXO ALTO-LIMPAMTE. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
<b>Quantidade:</b> 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.100,00	<b>Valor Total:</b> 2.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	028 29.312.896/0001-26	2.585,00	1.100,00		Sim
2 PIETRA ODONTO	017 28.877.319/0001-19	2.585,00	1.300,00	18,18	Sim
3 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	035 44.037.882/0001-35	2.585,00	2.128,00	63,69	Sim
4 VRM IMPORT LTDA	094 45.157.605/0001-29	2.585,00	2.455,00	15,37	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	009 20.008.831/0001-17	2.585,00	2.455,75	0,03	Sim
6 DENTAL MARIA-ME	033 09.222.369/0001-13	2.584,95	2.584,95	5,26	Sim
7 M B DE ARAUJO XAVIER	020 37.205.854/0001-14	2.585,00	2.585,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:27**

**MOTOR ENDODÔNTICO COM LOCALIZADOR APICAL UNIDADE BIVOLT. ACOMPANHA CONTRA-ÂNGULO. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> schuster	<b>Modelo:</b> schuster
<b>Descrição:</b> MOTOR ENDODÔNTICO COM LOCALIZADOR APICAL UNIDADE BIVOLT. ACOMPANHA CONTRA-ÂNGULO. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
<b>Quantidade:</b> 2	<b>Valor Unit.:</b> 6.020,00	<b>Valor Total:</b> 12.040,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	052	44.037.882/0001-35	6.747,50	6.020,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	20.008.831/0001-17	6.747,50	6.410,13	6,48	Sim
3 M B DE ARAUJO XAVIER	093	37.205.854/0001-14	6.747,50	6.747,50	5,26	Sim
4 SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR	016	32.630.250/0001-00	6.747,50	6.747,50	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:27**

**MOTOR CIRURGICO: MICROMOTOR COM ENCAIXE INTRA UNIVERSAL, COM PEDAL INTELIGENTE, PERMITE A REVERSÃO DA ROTAÇÃO, LIGA/DESLIGA E ALTERA A IRRIGAÇÃO. PERMITE A UTILIZAÇÃO DE PEÇA DE MÃO RETA OU ANGULADA, MULTIPLICADORA OU REDUTORA DE VELOCIDADE E DE MICROSERR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 15	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX-DFORCE 1000	Modelo: DENTFLEX-DFORCE 1000
Descrição: MOTOR CIRURGICO: MICROMOTOR COM ENCAIXE INTRA UNIVERSAL, COM PEDAL INTELIGENTE, PERMITE A REVERSÃO DA ROTAÇÃO, LIGA/DESLIGA E ALTERA A IRRIGAÇÃO. PERMITE A UTILIZAÇÃO DE PEÇA DE MÃO RETA OU ANGULADA, MULTIPLICADORA OU REDUTORA DE VELOCIDADE E DE MICROSERRA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 7.250,00	Valor Total: 14.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	088	30.323.616/0001-64	7.400,00	7.250,00		Sim
2 M B DE ARAUJO XAVIER	023	37.205.854/0001-14	7.400,00	7.400,00	2,07	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	091	20.008.831/0001-17	7.400,00	7.030,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:27**

**CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL ELÉTRICO: COMPÕE SUGADOR, TERMINAL BORDEN PARA ALTA ROTAÇÃO, TERMINAL BORDEN PARA BAIXA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE TAMANHO – (CXLXA) 67X40X40, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO. O COMPRESSOR FUNCIONA SEMPRE QUE É ACIONADO O PEDAL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS TRANSPORTATIL
Descrição: CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL ELÉTRICO: COMPÕE SUGADOR, TERMINAL BORDEN PARA ALTA ROTAÇÃO, TERMINAL BORDEN PARA BAIXA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE TAMANHO – (CXLXA) 67X40X40, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO. O COMPRESSOR FUNCIONA SEMPRE QUE É ACIONADO O PEDAL RUÍDO – MÉDIA DE 55 DECIBÉIS, TAMANHO TOTAL 65X40X40. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 5.899,99	Valor Total: 11.799,98

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	055	29.312.896/0001-26	9.450,00	5.899,99		Sim
2 TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	061	11.088.993/0001-11	9.450,00	5.900,00	0,00	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE**

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:27**

**PLASTIFICADORA A VACUO COM MOTOR, BAIXA PRODUÇÃO DE RUÍDO QUANDO ACIONADO O VACUO PARA REALIZAR A MOLDAGEM, FACIL INSTALAÇÃO DO APARELHO, POSSUI CHAVE DE LIGA E DESLIGA, APRESENTA LUZ PILOTO DE INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO LIGADO. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: ESSENCE DENTAL	Modelo: EVOLUTION
Descrição: PLASTIFICADORA A VACUO COM MOTOR, BAIXA PRODUÇÃO DE RUÍDO QUANDO ACIONADO O VACUO PARA REALIZAR A MOLDAGEM, FACIL INSTALAÇÃO DO APARELHO, POSSUI CHAVE DE LIGA E DESLIGA, APRESENTA LUZ PILOTO DE INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO LIGADO. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.252,77	Valor Total: 1.252,77	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	022	20.008.831/0001-17	1.318,70	1.252,77		Sim
2 M B DE ARAUJO XAVIER	031	37.205.854/0001-14	1.318,70	1.318,70	5,26	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:28**

**SELADORA TÉRMICA, SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 18	Unidade: UND	Marca: biotron	Modelo: biotron
Descrição: SELADORA TÉRMICA, SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA. (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 290,99	Valor Total: 1.163,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE	003	44.037.882/0001-35	778,50	290,99		Sim
2 HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI	099	18.063.588/0001-98	750,00	294,45	1,19	Sim
3 LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	023	41.302.176/0001-85	778,00	350,00	18,87	Sim
4 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	084	30.323.616/0001-64	778,50	600,00	71,43	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	20.008.831/0001-17	778,50	739,58	23,26	Sim
6 DENTAL MARIA-ME	062	09.222.369/0001-13	778,00	778,00	5,19	Sim
7 M B DE ARAUJO XAVIER	018	37.205.854/0001-14	778,50	778,50	0,06	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO BREJO DA MADRE DE DEUS  
BREJO DA MADRE DE DEUS-PE

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 16/05/2023 15:19:28

(COTA RESERVADA ITEM 11) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: CADEIRA ODONTOLÓGICA, PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UND	Marca: DENTEMED	Modelo: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX
Descrição: (COTA RESERVADA ITEM 11) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO: CADEIRA ODONTOLÓGICA, PARA A ACOMODAÇÃO DO PACIENTE DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, COM MOVIMENTOS AUTOMÁTICOS, ACIONADA POR MOTO-REDUTOR DE CORRENTE CONTÍNUA. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DE COMANDO MULTIFUNCIONAL DO REFLETOR, A MOVIMENTAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO. ESTRUTURA DO CONJUNTO CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, REVESTIDA COM MATERIAL RESISTENTE. ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO REMOVÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA. APOIO DO BRAÇO FIXO. ESTOFAMENTO COM APOIO LOMBAR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO E SEM COSTURA. EQUIPO PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ACIONAMENTO E CONTROLE DA SERINGA, INSTRUMENTOS ROTATIVOS E OUTROS, COM TAMPO DE INOX REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS, ATRAVÉS DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS. MANGUEIRAS LISAS. PEDAL PROGRESSIVO DE ACIONAMENTO DAS PONTAS. RESERVATÓRIOS TRANSLÚCIDOS E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA. CAIXA DE LIGAÇÃO CONSTRUÍDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. COMPOSTO DE: SERINGA TRÍPLICE, BICO GIRATÓRIO, REMOVÍVEL E ATOCLAVÁVEL; TERMINAL PARA MICRO MOTOR; TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO; NEGATOSCÓPIO. EQUIPO ACOPLADO À CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULÁVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO. 1- MOCHO ODONTOLÓGICO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM MOVIMENTOS MECÂNICOS, ENCOSTO ANATÔMICO, COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO, BASE COM 5 RODÍZIOS, ESTOFAMENTO EM MATERIAL RÍGIDO E RESISTENTE, COM REVESTIMENTO SEM COSTURA E DENSIDADE ADEQUADA, ACABAMENTO LISO COM CANTOS ARREDONDADOS, ASSENTO COM ELEVAÇÃO CENTRAL E REBAIXAMENTO DAS BORDAS ANTERIORES E ALTURA REGULÁVEL. COR: CINZA. 1- REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO COM AJUSTE GRADUAL, NA INTENSIDADE DE 08.0000 A 25.000 LUX, LOCALIZADO NO PEDAL DA CADEIRA ODONTOLÓGICA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESPELHO MULTIFACETADO COM TRATAMENTO, GERANDO INÚMERAS FONTE DE LUZ. PROTETOR DO ESPELHO EM MATERIAL RESISTENTE TRANSPARENTE PROTEGENDO-O CONTRA AEROSSÓIS. BRAÇO EM AÇO COM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL 1- UNIDADE DE ÁGUA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA TRABALHOS AUXILIARES COMO FORNECIMENTO DE ÁGUA PARA COLETA DE DEJETOS E ATIVAÇÃO DA CUSPIDEIRA E SUGADORES; REGISTRO PARA ACIONAMENTO E REGULAGEM DA ÁGUA NA BACIA. CUBA DA CUSPIDEIRA REDONDA, REMOVÍVEL ESTRUTURA DO CONJUNTO COSTRUÍDA EM TUBO D			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 17.500,00	Valor Total: 17.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH DENTAL COMERCIAL EIRELI EPP	036	29.312.896/0001-26	18.500,00	17.500,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	20.008.831/0001-17	18.500,00	17.575,00	0,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANNE GABRIELLE BEZERRA